
№ 

п.п. 

1. 

2. 

ПРИКАЗ 

№ _-----'--~-~F ___ _ 

г. Москва 

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу 

установления стоимости образовательных услуг по дополнительному 

образованию на 2022/2023 учебный год. 

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу 

установления стоимости образовательных услуг по дополнительному образованию на 

2022/2023 учебный год. 

(протокол № 08/22 от 31 августа 2022 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить стоимость обучения в 2022/2023 учебном году на 

подготовительных курсах ГПИ НИУ «МЭИ» по дополнительной 

образовательной программе «Рисунок и портфолио» 

в размере 8000 рублей в месяц (объем учебной нагрузки 16 ч. в месяц). 

2. У становить стоимость обучения в 2022/2023 учебном году по программам в 

ЦПП «ЦДЛО» при ГПИ: 

Объем 

Направление/ 
учебной 

нагрузки с Стоимость 

Название 
специальность Форма 

учетом обучения (руб.) 
в соответствии реализации 

на 2022/2023 уч.год программы 
с Лицензией 

часов 

мэи 
самостоятел НДС не облагается 

ьной работы 

в ак.ч. 

(дополнительная 

образовательная Всего: =121 ООО= 
программа в т.ч.: 

профессиональной -1 семестр- 29 500 
переподготовки) -2 семестр- 29 500 

Переводчик в Лингвистика очная 1300 -3 семестр- 29 500 
сфере -4 семестр- 32 500 
профессиональной 

коммуникации 

(английский 

язык) 

(дополнительная 

образовательная 
программа Всего: =29500 



3. 

общеразвивающей 

подготовки для -1 семестр- 29 500 
детей и взрослых) Лингвистика очная 280 
Практический 

курс английского 

языка 

Индивидуальные 

консультации для 

слушателей ЦПП очная 1 900 
«ЦДЛО» 

(английский язык) 

3 .Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по 

экономике НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову. 

Ректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» ~Н.Д.Рогалев 


